
 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                           администрации  

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 31.05.2013  1546 

 

О внесении изменений в муниципальную 

долгосрочную целевую программу 

«Переселение граждан из непригодного и  

аварийного жилищного фонда в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2012-2016 годы», утвержденную    

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 29.09.2011 № 2610 

  

 

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной 

долгосрочной  целевой программы «Переселение граждан из непригодного и 

аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2610,                    

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Переселение граждан из непригодного и  аварийного жилищного фонда в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2016 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск - Камчатского 

городского округа от 29.09.2011 № 2610, следующие изменения: 

1.1 строку 11 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Объем и источники   

финансирования   Программы 

 

Общий объем финансирования 

Программы составляет 329 567,99 тысяч 

рублей (далее - тыс. руб.), в том числе 

по годам:  

2012 – 24 812,60 тыс. руб.; 

2013 – 34 252,91 тыс. руб.; 

2014 – 79 227,00 тыс. руб.; 

2015 – 92 762,10 тыс. руб.; 

2016 – 98 513,38 тыс. руб. 

Источниками финансирования 

Программы являются бюджет 

Камчатского края, бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского 



округа: 

- за счет бюджета Камчатского края 

29 554,54 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2012 –10 474,73 тыс. руб.; 

2013 –19 079,81 тыс. руб.; 

2014 – 0,00 тыс. руб.; 

2015 – 0,00 тыс. руб.; 

2016 – 0,00 тыс. руб.; 

- за счет бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 

300 013,45 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2012 – 14 337,87 тыс. руб.; 

2013 – 15 173,10 тыс. руб.; 

2014 – 79 227,00 тыс. руб.; 

2015 – 92 762,10 тыс. руб.; 

2016 – 98 513,38 тыс. руб.»; 

1.2 подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей 

редакции:  

«2.3.2 Общий объем финансирования Программы составляет                

329 567,99 тыс. руб., в том числе по годам:  

2012 - 24 812,60 тыс. руб.; 

2013 - 34 252,91 тыс. руб.; 

2014 - 79 227,00 тыс. руб.; 

2015 - 92 762,10 тыс. руб.; 

2016 - 98 513,38 тыс. руб. 

Источниками финансирования Программы являются бюджет  

Камчатского края и бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- за счет средств бюджета Камчатского края - 29 554,54 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2012 - 10 474,73 тыс. руб.; 

2013 -  19 079,81 тыс. руб.; 

2014 - 0,00 тыс. руб.; 

2015 - 0,00 тыс. руб.; 

2016 - 0,00 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 300 013,45 тыс. руб., в том числе по годам:  

2012 - 14 337,87 тыс. руб.; 

2013 - 15 173,10 тыс. руб.; 

2014 - 79 227,00 тыс. руб.; 

2015 - 92 762,10 тыс. руб.; 

2016 - 98 513,38 тыс. руб.»; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению. 



2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Департамента управления жилищным фондом 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                         

Л.Ф. Литвинову. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 

 



2012 2013 2014 2015 2016 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Комитет по управлению 

имущестовом 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее-Комитет по 

управлению имуществом)

10 474,73 0,00 0,00 0,00 0,00 10 474,73

Департамент  управления 

жилищным фондом 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее-Департамент 

управления жилищным 

фондом)

0,00 16 106,02 0,00 0,00 0,00 16 106,02

Комитет по управлению 

имуществом
14 337,87 0,00 0,00 0,00 0,00 14 337,87

Департамент управления 

жилищным фондом
0,00 14 842,68 61 656,30 74 102,10 78 696,38 229 297,46

24 812,60 30 948,70 61 656,30 74 102,10 78 696,38 270 216,08

Приложение                                                                  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского          

городского округа                                                         

от 31.05.2013 № 1546

Раздел 3. Мероприятия Программы

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Источники 

финансирования 

Объем финасирования (тыс. руб.) 

1. Программные меропрития в рамках МДЦП

бюджет Камчатского 

края 

бюджет Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

I. Перечень мероприятий Программы 

Перечень мероприятий 

№

Сроки 

исполнени

я 

мероприят

ий 

1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского 

края 

0,00 0,00 6 766,21 7 499,74 7 964,73 22 230,68
бюджет Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 0,00 6 766,21 7 499,74 7 964,73 22 230,68

Комитет по управлению 

имуществом
10 474,73 0,00 0,00 0,00 0,00 10 474,73

Департамент управления 

жилищным фондом
0,00 16 106,02 0,00 0,00 0,00 16 106,02

Комитет по управлению 

имуществом
14 337,87 0,00 0,00 0,00 0,00 14 337,87

Департамент управления 

жилищным фондом
0,00 14 842,68 54 890,09 66 602,36 70 731,65 207 066,78

24 812,60 30 948,70 54 890,09 66 602,36 70 731,65 247 985,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Камчатского 

края 

0,00 0,00 17 570,70 18 660,00 19 817,00 56 047,70

24 812,60 30 948,70 79 227,00 92 762,10 98 513,38 326 263,78

бюджет Камчатского 

края 

19 817,00 56 047,70

бюджет Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Всего по разделу 1

0,00 0,00 17 570,70

бюджет Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

18 660,00

2014-2016

изъятие жилых помещений  

путем выкупа у 

собственников

1.1
Департамент управления 

жилищным фондом

2014-2016

снос непригодных и 

аварийных домов, 

рекультивация земельных 

участков

2

2012-2016

приобретение жилых 

помещений на первичном 

либо вторичном рынке 

(процент физического 

износа жилых домов, в 

которых приобретаются 

жилые помещения, не 

должен превышать 20 

процентов)

1.2

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее-Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений)



0,00 2973,79 0,00 0,00 0,00 2973,79
бюджет Камчатского 

края 

0,00 330,42 0,00 0,00 0,00 330,42

бюджет Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 3 304,21 0,00 0,00 0,00 3 304,21

0,00 2 973,79 0,00 0,00 0,00 2 973,79
бюджет Камчатского 

края 

0,00 330,42 0,00 0,00 0,00 330,42

бюджет Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 3 304,21 0,00 0,00 0,00 3 304,21

0,00 3 304,21 0,00 0,00 0,00 3 304,21

10 474,73 19 079,81 0,00 0,00 0,00 29 554,54
бюджет Камчатского 

края 

14 337,87 15 173,10 79 227,00 92 762,10 98 513,38 300 013,45

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

24 812,60 34 252,91 79 227,00 92 762,10 98 513,38 329 567,99 Всего

2. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП

Всего по разделу 2

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений

2013

в том числе: разработка 

проектно-сметной 

документации

3.1

2012-2016
итого по Программе, в 

том числе:

2013
Строительство нового 

жилья
3

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений



2012 2013 2014 2015 2016 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

бюджет Камчатского края 0,00 2 973,79 0,00 0,00 0,00 2973,79
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

0,00 330,42 17 570,70 18 660,00 19 817,00 56 378,12

Всего, в том числе: 0,00 3 304,21 17 570,70 18 660,00 19 817,00 59 351,91

бюджет Камчатского края 10 474,73 0,00 0,00 0,00 0,00 10 474,73

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

14 337,87 0,00 0,00 0,00 0,00 14 337,87

Всего, в том числе: 24 812,60 0,00 0,00 0,00 0,00 24 812,60

бюджет Камчатского края 0,00 16 106,02 0,00 0,00 0,00 16 106,02

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

0,00 14 842,68 61 656,30 74 102,10 78 696,38 229 297,46

Всего, в том числе: 0,00 30 948,70 61 656,30 74 102,10 78 696,38 245 403,48

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования 

и главным распорядителям  средств (распорядителям средств) программы

2

3

Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа 

Департамент  управления жилищным фондом  администрации Петропаловск-Камчатского городского округа 

Главные распорядители 

средств (распорядители 

средств) программы 

Объемы финансирования (тыс. рублей)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропаловск-Камчатского 

городского округа 

1



бюджет Камчатского края 10 474,73 19 079,81 0,00 0,00 0,00 29 554,54

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

14 337,87 15 173,10 79 227,00 92 762,10 98 513,38 300 013,45

 Итого по Программе,  в том 

числе:
24 812,60 34 252,91 79 227,00 92 762,10 98 513,38 329 567,99

Всего по Программе


